credor (“Credor”), no valor total de até US$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de dólares dos Estados 

Unidos da América), dividido em (a) até US$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de dólares Estados 

Unidos da América) (“Financiamento A”); e (b) até US$ 1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos 

milhões de dólares Estados Unidos da América) (“Financiamento B” e, em conjunto com o 

Financiamento A, os “Financiamentos” ou a “Operação”), a serem formalizados mediante a 

celebração de contrato de financiamento (loan agreement) entre a Companhia e o Credor, dentre

[...]

Securitisation” e “Emissão”, respectivamente), observados os demais termos e condições a 

serem definidos até a precificação (pricing) da Emissão; (ii) nos termos do artigo 16, inciso X do 

Estatuto Social da Companhia, a aprovação da emissão de nota(s) promissória(s) pela Companhia 

no âmbito da Operação, em valor equivalente a 115% (cento e quinze por cento) do valor de 

principal de cada desembolso a ser realizado no âmbito dos Financiamentos (“Nota(s) 

Promissória(s)”); (iii) nos termos do artigo 16, inciso XVI do Estatuto Social da Companhia, a 

aprovação da celebração, pela Companhia, de negócio jurídico e assunção de obrigações em geral,